
Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel Rodriguez Silvia Cárcamo 

 
013/12 

Lanús, 21  de marzo de 2012 
 
VISTO, el expediente Nº 679/12 correspondiente a la 1ª Reunión 

del Consejo Superior  Año 2012, Resolución del Consejo Superior Nº 134/11 y 
su modificatoria Nº 193/11y;   
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que, la Dirección de Posgrado ha elevado a este Consejo Superior 
la  propuesta del Departamento de Humanidades y Artes de actualizar el valor de 
los aranceles y matrícula correspondientes al Ciclo de Licenciatura en Música, 
los que evidencian un ostensible atraso ya que no han sido modificados desde el 
año 2000; 
 Que, asimismo por Resolución del Consejo Superior Nº 134/11 y su 
modificatoria Nº 193/11, se aprobó el Plan de  Estudios del “Ciclo de Licenciatura 
en Museología Histórica y Patrimonial”, por lo que corresponde fijar sus aranceles; 
 Que, a su vez, la Dirección de la Maestría en Metodología de la 
Investigación Científica, ha elevado a la Dirección del Departamento de Humanidades 
y Artes la propuesta de actualizar el monto mensual en concepto de materiales que 
debieran abonar los docentes de la UNLa que cursen la Maestría; 
 Que, este Cuerpo en su 1º Reunión del año 2012 ha analizado los 
aranceles propuestos y no ha encontrado objeciones; 
 Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme lo establecido en el Artículo 31, inciso m) del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Lanús; 
 
 Por ello; 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 
 
 
ARTICULO 1º: Aprobar los aranceles en concepto de matrícula y cuotas 
correspondientes a las Carreras de Posgrado que se dicten en la Universidad, 
según se detalla en el Anexo I de una (1) foja que forma parte integrante de la 
presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese y notifíquese. Cumplido, archívese. 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús
 

Firma: Dra. Ana María Jaramillo Daniel Rodriguez Silvia Cárcamo 

 
013/12 

 
ANEXO I  

 
 
 

Ciclo de Licenciatura en Música 
 
 

Concepto Costo 
Matrícula  $ 150 ( ciento cincuenta 

Pesos)  
Cuota $ 150 ( ciento cincuenta 

Pesos) cada cuota 
 
 

Ciclo de Licenciatura en Museología Histórica y Patrimonial  
 

Concepto Costo 
Matrícula  $ 200 

(doscientos Pesos) 
Cuota $ 200 

(doscientos Pesos) cada cu
 
 
Aranceles de materiales para los docentes de  la Maestría  en Metodología de 

la Investigación Científica Noviembre 2011 
 

Materiales $ 60 (sesenta Pesos) 
 


